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ANEKS KONTRATA
NDERTIMI I SHKOLLES FILLORE NE RETI

Nr. Ref, 623-20-4217-5-2-5
Nr. i brendshém. 623-18-069-5-2-1/5

Autoriteti Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT, dhe

N.N.T. “ETNIKU” me adresé né€ Suhareké, t€ cilén e pérfagéson Tahir Bugari & “H & B
Consulting” Sh.p.k me adres€ n€ Prishting, t€ cilén e pérfagéson Gazmend Murati, né
tekstin e métejmé (“Kontraktuesi’), jané pajtuar té lidhin kété Aneks kontraté;

L

II.

1.

Duke pasur parasysh se palét kontraktuese té€ pérmendura mé larté kané lidhur
kontrat€ mbi kryerjen e punéve pér: [Ndértimi i shkollés fillore né Reti), me nr. té
prokurimit [623-18-8092-5-2-1 & 623-18-069-5-2-1], t€ datés: [22.02.2019], ¢ cila
kontraté éshté né realizim e sipér.

Duke u bazuar né€ kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe arsyetimet
pér mospérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazé, né njoftimin pér Komisionin
Rregullativ t& Prokurimit Publik pér proceduré té negociuar pa publikim (€ njoftimit
pér kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve shtesé t& kontratés dhe kryerjen e
suksesshme t€ punéve pér [Ndértimi i shkollés fillore né Reti], Autoriteti
Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen ¢ té lidhin aneks kontraté pér kryerjen e
punéve shtesé sipas ofertés s€ datés [13.08.2020] me kushte té njéjia si né kontratén
bazg.

Kontrata hyné né€ fuqi me datén e nénshkrimit, ndérsa ekzekutimi i punéve dhe/ose

shérbimeve duhen té& pérfundohen né afat jo mé té gjaté se: 25 dité pune pas fillimit
té ekzekutimit t&€ Punéve dhe/ose Shérbimeve.

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1.

R

Kontrata bazé qé éshi€ duke u pé€rmbushur, éhté vazhduar edhe pér kryerjen e punéve
shtesé & pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.

Cmimi i punéve shtesé éshté gjithsej: 32,500.30 €

(Tridhjetedy mijé e peségind €uro e tridhjeté Cent)

sipas pérshkrimeve t& punéve dhe sasive t€ dhéna n€ Dosjen e tenderit nr. [623-20-4217-
5-2-5 & 623-18-069-5-2-1/5].

Punét shtesé kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtesé té Menaxheréve té
Projektit, Njoftimit né KRPP dhe kushteve té negocuara né mes té Autoritetit
Kontraktues dhe Kontraktuesit g€ jané pjesé e kétij Aneksi t& Kontratés.

Pagesa e punéve shtesé do té béhet né bazé té konstatimit t€ Personave t€ Autorizuar té
Autoritetit Kontraktues pas perfundimit té punéve.

Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

a. Marréveshja ¢ kontraiés;
b. Pérshkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit q€ duhet 1€ realizohen;
c. Njoftimi né KRPP pér punét shtesé.

Te gjitha kushtet tjera t€ kontratés bazgé mbesin té njéjta.



Kjo kontraté &hté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tn origjinale, dy prej 1€ cilave jané pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues:

Pér Kontraktuesin:

| Emri: Astrit Mullabazi Emri: Tahir Bugari
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: @}W . Nénshkrimi: ﬁ?’ » '
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PARAMASA E PUNEVE SHTESE PER OBJEKTIN :
SHKOLLA FILLORE E MESME E ULET - RETI

SHFMU "Hak) St&rmilli*
P+0
Retl, K.K. Rahovec
A.2 PUNET E DHEUT NJESIA SASIA " GMIMI TOTAL
Gérmimi i gjeré i dheut t& kategorisé IV dhe V per rrafshimin e terrenit, hapjen e
= . — R {ateohet né _
A21 rrugts per automict.e, rruges pér kembeﬂsure etj Mateﬂalull germu“ar argo -e né i 5.831.00 050€ 2,915.50
depont legale, dhe rivendos}a e dheut né hapésirat e nevojshme pér mbushje.
Gérmimi duhet té kryhet kanformé rreguilave teknike 18 ndertimit.
GHTHSE): 2,915.50
A.17 NDERTIMII FUSHES NIESIA SASIA cMIMI TOTALI
GErmimi | humusit né thellési prej mes. 45 cm, germimi duhet te behet ne tere 3
17, i S0 € ;
TR siperfagen e fushes se futbollit, si dhe transporti | dheut deri ne deponi. m 720.00 0 Sliy)
Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e materialit nga guri | thyer me frakison 0-63 3
17, 130.00 450 €
ikl mm me trashesi t=20 cm ne gjendje te ngjeshur {Ms=50 Mpa) . m 585.00
Furnlzimi, transporti dhe ngjeshja e materialit nga guri | thyer me frakison 0- 3
17, 65.00 0 €
ALLS 31.5 mm me trashesi t=10 cm ne giendje te ngjeshur (Ms=70 Mpa} . m S0 S
A.17.7 |Trajtimi dhe rregullimi i siperfages per rreth fushes dhe mbjell)a e barit m? £00.00 150 € 900.00
GITHSER: 2,170.00
A8 NDERTIMI | PLATOS NIESIAY|  SASIA CAMIMI TOTALI
Gérmimi | humusit né thellgsi prej 30 cm, germimi duhet te behet ne tere 3
JAB1 i . A .50
G siperfagen e platos, si dhe transporti | dheut deri ne deponi. m 115000 .s0¢ 375.00
Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e materialit nga gur: | thyer me frak'son 0-63 3
13.3 350.00 '
=8 mm me trashesi t=20 cm ne gjendje te ngjeshur (Ms=40 Mpa). ™ s00€ 1,750.00
Furnizimi, transportl dhe ngleshja e materlzlit nga guri | thyer me frakison 0- 3
A.1B.4 . i
31.5 mrm me trashesi 1=10 tn ne gjend|e te ngjeshur (Ms=60 Mpa), m 135.00 200€ Bis. 20
Furnizimi, transporti, vendosfa e kubzave me dimensione 20x20x6 cm me ngjyre
te hirit dhe te kuge , ne gmim te kalkulohet shtresa e reres fraksin 4 mm me
.18. E O .
Alts trashesi t=5 cm dhe mbushja e fugave te kubzave me rer te imet. Llogaria ne m LUy booe 1,050.00
meter katrore.
ARG Fur'nizlr:ni, transporti dhe vendosja e .rtkaioreve Tne dimensi:.me B/20 cm per m' 80.00 400 € 320.00
kufizimin e platos , ne gmim te l'ogariter betoni per shtangimin e skajoreve
Germimi | humusit né theliés! prej 2 m dhe gjerési 3 m, pér hapjen e themeleve
A18.8 1& mureve mbrojtdse, Ngjeshja me cilindér vibrues deri ne arritjen e kompaktes's| m® 4,850.00 0.50 € 2,425.00
prei Ms= 30 Mpa.
Kallupimi, Furnizimi me material dhe betonimi i themeleve shiritore t& mureve
A.18.3 |mbrojtése me dimensione 2.2 x 0.6 m, té cilat punohen nga hetoni i armuar (C- m’ 75.00 40,00 € 3,000.00
25/30).
Furnizimi, transporti, prerja st ane vendosja e armatures GBR-400/500 Mpa ne
térési
- RA 4D0/500 - @8;
- RA 400/500-@ 10
A.18.11 k : . b
- RA 400/500- @ 12 g 3.900.00 0.50¢€ 1,950.00
- RA 400/500 -@14
- RA 400/500 -@ 16
Llpearia ne ke
Kallupimi, Furnizimi me material dhe betonlmi i mureve dhe strukturave
.. ) e . & vierréta dh . ~
TR mbrojtése né lokacian - linear, t& kaskaduara, té pjerréta dhe vertikale o? 25.00 45.00 € 3,375.00

bazamentet dhe trupat e mureve, punohen nga betoni i armuar {C-25/30}.

Gieresia e murit 50 cm, kurse lartesia e murit arrin detiné 3.8 m

o=




- Furnizimi, transport: dhe vendosja e armaturés rrjeté té ¢elikut CBR té tipit Q-
A.18.11 k i .0 ‘
355, pér armimin e mureve mbrojtése. Né ¢mim té llogaritet dhe kalfupimi * 266000 G.53 € 1,409.80
Gérmiml | tokés né thellési deri 45-50 cm, né pjesén e parkingjeve. Né gmim t# 3
A.18.12 )
parashihet ngjeshja e tokés dhe pérgatitja pér vendosje té zhavorrit. m 630.00 QEDE 330.00
Furniziri me material, transparti dhe shtrirja e zhavorit 0-62 mm né thellési 45 -
A1B.13 |50 cm, né plesén e parkingjeve. N& cmim té parashihet edhe ngieshja e zhavorit m’ 30.00 5.00€ 150.00
me cilindér § ton
GJITHSE): 17,069.80
A19 PLUINET E RRETHOJES SE OBORRIT TE SHXKOLLES NIESIA SASIA ‘CMIMI TOTALI
A151 Te bet'let germimi me dol‘e ose me mzkine per hapjen .e themeleve e rrethojes, m 250,00 060 € 150.00
materiall | germuar te trajtohet ose largohet ne depani
Furnizimi, transporti dhe vendasja zhavorit 0-31.5 mm me ngjeshje nen fundin e "
i themeleve té rrethojés me trashesi t=10.0 cm ™ 3300 s-00€ 175.00
Furniziml, transporti dhe vendos)a e betonit C25/30 Mpa per punimin e 3
.19, L )
5283 themeleve te rrethojes me digmensione 30x40 cmi ™ 22.00 40.00¢€ 880.00
Furnizimi,transporti dhe vendosja e betonit C25/30 Mpa per punimin e coklles {e
A19.4 H 18.00 40.00 €
shkallezur sipas nevojes] me diemensione 15x40 cm i 720.00
2195 Furnizimi, transporti prerja dhe vendosja e armatures per punimin e themelit ke 1,750.00 0.50 € 875.00
dhe coklies
GHTHSE) 2,800.00
A, REKAPITULLIMI | PUNEVE TE ARKITEKTURES
REKAPITULLIMI | POZICIONEVE TOTAL L
A2 |PUNETE DHEUT 2,915.50
Al7 [NDERTIMI I FUSHES 2,170.00
Al8 [NDERTIMIIPLATOS 17,069.80
Al19 |PUNET £ RRETHOMES SE OBORRIT TE SHKOLLES 2,800.00
TOTALIARKITEKTURA 24,955.30
B.2 UJESJELLESH [ JASHTEM NIESIA SASIA CMIMY TOTALI
Montieni i ili fil i h p
B.2.6 10(;ntlml i ventilit me fllanxhe dhe kunderfilanxhe diktung dhe bulona (DN80 PN ) 4.00 40.00 € 160.00
) imi i
Bo7 ;.::::1 i T (65/65 PN10) Idhese me fllanxhe dhe kunderfllanche diktung dhe o 3.00 20.00 € 60.00
828 Montimi i T (65/65PN10)lidhese me filankhe dhe kunderfilanxhe diktung dhe copt 2.00 20,00 € 40.00
butona.
GJm-lSE.I:i 260.00
B.&6 KANALIZ!MI | JASHTEM NIESIA SASIA CMIMI TOTAL
B.6.2 iMontimii gypit PVYC te brinjezuar SN9, kualitetit te larte.
B.6.10 |@160mm m' 150.00 5.00¢€ 750.00
GIITHSE): 750.00
B.7 PUNET E SANITARISE NIESIA SASIA CMIMI TOTALI
Blerja, transporti dhe montimi i Durélarésve nga porce ani i klasa e pare me dim.
55x45cm i varur ne mure, Ne ¢cmimi te llogarite, sifoni nga inoksi, aksesoret, .
B.7.1 & 5.00 !
pjesét hidhése komplet, montimi i pasqyrés 15cm mbi durélarés, lartésia e . s0a0¢e R
pasayrés 70cm.
Maontimi | Rubineteve (krojeve) te durelaresve nga kromi klasa e paré, Ne ¢gmim
B.7.3 [te llogariten pjesét lidhése komplet dhe te gjitha punét e nevojshme pér kéé copé 5.00 15.00 € 75.00
pozicion.
GJITHSES: 325.C0
B. REKAPITULLIMI | PUNEVE HIDROSANITARE y
B.2 |ulEsiELLESIIJASHTEM i na allE0 260.00
B.6 [KANALIZIMI | JASHTEM b 750.00




. B.7 |PUNETE SANITARISE 325.00
TOTAL | PUNEVE HIDROSANITARE 1,335.00
C. PUNET ELEKTRIKE
C.1 ISNTALIME ) RRYMES SE FORTE NIESIA SASIA cMIMI TOTAU
- - TN 5 - e
cl1 'liaab;:zja furnizuese-NYY-J-4x35mm?(Culgypin G100mm me gjatési te perafert m 200.00 18.00 € 3,600.00
- - - : i 5 - r—
C12 Kablloja furnizuese- prej agregatit NYY-)-4x25mm?(Culgypin @75mm me gjatési ' 40.00 2500 € 1 000.00
te perafert 1=30m !
GJITHSE): 4,600.00
c3 INSTALEMI | TV-PRIZAVE DHE PRIZAVE TELEFONIKE DHE INTERNETIT NIESIA SASIA eMIMI TOTAL
C.3.1 |Furnizimi dhe montimi me switch 24 port copé 15,00 B0.O0D € 1,200.00
C.3.3 | Fumizimi dhe montim! me spliter me dy dalje copé 10.00 10.00 € 100.00
Kabllimi | prizave te internetit UTP se hashku me elementet percjellse <lq eshte ~
C.3.4 X copé 30.00 5.00 € 150.00
RJ-45 me gjatsl mesatare 20m
C3.6 |Gyp @22 per furnzim kryesor 1e internetit m' 160.00 1.00€ 160.00
GJITHSE): 1,610.00
C. REKAPITULLIMI | PUNEVE ELEKTRIKE
€1 |ELEKTROINSTALIMI I RRYMES FORTE 4,600.00
€3 INSTALIMI I TV-PRIZAVE DHE PRIZAVE TELEFONIKE DHE INTERNETIT 1,610.00
TOTAL{ PUNET ELEKTRIKE 6,210,00
REKAPITULIMI | PERGIITHSEM
A |PUNET NDERTIMORE - ARKITEKTONIKE 24,955.30
B |PUNET HIDROSANITARE 1,335.00
C |PUNETELEKTRIKE 6,210.00
TOTALI PA TVSH 27,542.63
TVSH 4,957.67
TOTALI ME TVSH 32,500.30
Punekrv;ssi: %
o [




